
Stranica 213Broj 8/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 8 Sisak, 10. travnja 2008. GODINA XVI

2008.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

57.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i 
financijskom poslovanju Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vri-
jednostima Sisačko-moslavačke županije 
u 2007. godini

58.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Program 
zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih prirodnih vrijedno-
sti i Financijski plan Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije 
za 2008. godinu

59.	 Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
o izvršenju Programa rada s Financijskim 
izvješćem Zajednice športskih udruga i 
saveza Sisačko-moslavačke županije za 
2007. godinu

60.	 Zaključak o primanju na znanje Progra-
ma rada i Financijskog plana Zajednice 
športskih udruga i saveza Sisačko-mo-
slavačke županije za 2008. godinu

61.	 Odluka o utvrđivanju liste obrtnika s izno-
sima financijskih sredstava – subvencija 
prema Projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« u 2008. godini

62.	 Odluka o davanju suglasnosti na Statut 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije

63.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole »Braća 
Radić« Martinska Ves o darovanju ne-
kretnine bez naknade

64.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za prostorno ure-
đenje i graditeljstvo Sisačko-moslavačke 
županije

65.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutar-
njem redu Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke žu-
panije

213

214

214

214

215

215

215

216

216

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

57.
Na temelju članka 76. Zakona o zaštiti prirode 

(»Narodne novine«, broj 70/05) i članka 43. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu i  

financijskom poslovanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 

Sisačko-moslavačke županije u 2007. godini
 

I.
Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom po-

slovanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke županije 
u 2007. godini. 

 



Stranica 214 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2008.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 351-01/08-01/29
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

58.
Na temelju članka 76. Zakona o zaštiti prirode 

(»Narodne novine«, broj 70/05) i članka 43. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Program zaštite, 

održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 
zaštićenih prirodnih vrijednosti i Financijski 

plan Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 

županije za 2008. godinu 

I.

Daje se suglasnost na Program zaštite, održavanja, 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih  
prirodnih vrijednosti i Financijski plan Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije za 2008. godinu, koje je 
donijelo Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije na 13. sjednici održanoj 25. veljače 2008. 
godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 351-01/08-01/30
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

59.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o primanju na znanje Izvješća o  
izvršenju Programa rada s Financijskim 

izvješćem Zajednice športskih udruga i saveza 
Sisačko-moslavačke županije za 2007. godinu 

I.
Prima se na znanje Izvješće o izvršenju Programa 

rada s Financijskim izvješćem Zajednice športskih 
udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije za 
2007. godinu.

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 620-02/08-01/01
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

60. 
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o primanju na znanje Programa rada i 
Financijskog plana Zajednice športskih udruga i 

saveza Sisačko-moslavačke županije  
za 2008. godinu 

I.
Prima se na znanje Program rada i Financijski 

plan Zajednice športskih udruga i saveza Sisačko-
moslavačke županije za 2008. godinu.

 



Stranica 215Broj 8/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 620-02/08-01/02
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

61.
Na temelju članka 8. Odluke o nastavku provođenja 

Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« u 2008. godini 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
2/08), članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Županijskog 
poglavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/94), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije 
na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. godine, 
donijelo je

 
O D L U K U

o utvrđivanju liste obrtnika s iznosima 
financijskih sredstava – subvencija prema 

Projektu »Tradicijski i umjetnički obrti«  
u 2008. godini

 
I.

Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 
financijskih sredstava – subvencija temeljem Projekta 
»Tradicijski i umjetnički obrti« u 2008. godini, koja se 
nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

II.
Zadužuje se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
bespovratne novčane pomoći obrtnicima.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/08-01/07
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

62.
Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
3/08), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglanosti na Statut Zavoda za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 

županije 

I.
Daje se suglasnost na Statut Zavoda za prostorno 

uređenje Sisačko-moslavačke županije, koji je donijelo 
Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije na 1. sjednici održanoj 12. ožujka 
2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 012-03/08-01/02
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

63.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka 
43. i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Županijskog 
poglavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/94), 
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije 
na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. godine, 
donijelo je

 
O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Osnovne škole »Braća Radić« Martinska 

Ves o darovanju nekretnine bez naknade

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole »Braća Radić« Martinska Ves o da-
rovanju nekretnine bez naknade Općini Martinska 
Ves koja se nalazi na k.č.br. 228/6, z.k.ul. 1288, k.o. 



Stranica 216 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2008.

Martinska Ves, koja u naravi čini dvorište površine 
8327 m2, koju je Školski odbor Osnovne škole »Braća 
Radić« Martinska Ves donio na sjednici održanoj 16. 
svibnja 2007. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-02/08-01/10
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

64.
Na temelju članka 3. stavak 1. i stavak 2. Zakona 

o državnim službenicima i namještenicima (»Narodne 

novine«, broj 27/01), a u svezi s člankom 96. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 
15. Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 6/05 i 18/07) i članka 43. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Sisačko-moslavačke županije

 
Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i graditeljstvo (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 20/07 i 2/08), u 
članku 4. redni broj 17. mijenja se i glasi: 

»Red. 
broj

Naziv
radnog mjesta Stručni uvjeti Broj 

izvršitelja Opis poslova

1. 2. 3. 4. 5.
17. Viši upravni 

referent za 
prostorno 
uređenje i gradnju

-	 viša stručna sprema 
arhitektonske, građevinske ili 
upravne struke 
-	 položen državni stručni ispit
-	 poznavanje rada na računalu
-	 najmanje 14 mjeseci radnog 
staža u struci

2 sudjeluje u upravnim postupcima 
izdavanja akta u provedbi 
dokumenata prostornog 
uređenja u granicama dobivene 
ovlasti i u skladu sa zakonom«

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-04/08-01/06
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

65.
Na temelju članka 3. stavak 1. i stavak 2. Zakona 

o državnim službenicima i namještenicima (»Narodne 
novine«, broj 27/01), a u svezi s člankom 96. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 
15. Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 6/05 i 18/07) i članka 43. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 55. sjednici održanoj 9. travnja 2008. 
godine, donijelo je

 
P R A V I L N I K

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu  
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 

Sisačko-moslavačke županije 
 

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
7/05 i 11/05), članak 4. mijenja se i glasi:

»Članak 4.
Naziv radnih mjesta, stručni uvjeti, broj izvršitelja 

i opis poslova koji se obavljaju na radnim mjestima 
utvrđuju se kako slijedi:



Stranica 217Broj 8/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Red.
broj

Naziv radnog 
mjesta Stručni uvjeti Broj

izvršitelja Opis poslova

1 2 3 4 5
1. Pročelnik Upravnog 

odjela
- visoka stručna 
 sprema 
 društvene struke
- položen državni 
 stručni ispit
- najmanje 5 godina 
 radnog staža u 
 struci

1 Upravlja radom Upravnog odjela, 
odgovara za zakonito i pravovremeno 
obavljanje poslova, sudjeluje u 
rješavanju najsloženijih pitanja iz 
djelokruga Upravnog odjela, izrađuje 
izvješća i druge stručne materijale i 
opće i pojedinačne akte iz djelokruga 
Upravnog odjela, obavlja i druge poslove 
po nalogu župana

2. Stručni savjetnik 
za zdravstvo i
socijalnu skrb

- visoka stručna 
 sprema društvene 
 ili druge 
 odgovarajuće 
 struke
- položen državni 
 stručni ispit
- najmanje 5 godina 
 radnog staža u 
 struci

1 Prati i proučava i stručno obrađuje 
najsloženija pitanja iz područja zdravstva 
i socijalne skrbi, vodi evidenciju o 
zdravstvenim i socijalnim ustanovama, 
sudjeluje u izradi izvješća i drugih 
stručnih materijala iz područja zdravstva 
i socijalne skrbi, prikuplja i obrađuje 
podatke, te sudjeluje u izradi općih i 
pojedinačnih akata iz područja zdravstva 
i socijalne skrbi, prati stanje objekata 
u zdravstvu i socijalnoj skrbi i predlaže 
poduzimanje odgovarajućih mjera, 
obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika

3. Stručni suradnik
za zdravstvo

- visoka stručna 
 sprema društvene 
 ili druge 
 odgovarajuće 
 struke
- položen državni
 stručni ispit
- najmanje 3 godine
 radnog staža u 
 struci

1 prati i proučava stanje i problematiku 
iz područja zdravstva, vodi evidenciju 
o zdravstvenim ustanovama, stručno 
obrađuje podatke potrebne za osiguranje 
sredstava za financiranje zdravstvenih 
ustanova posebice financiranje 
kapitalne izgradnje i investicijskog 
održavanja zdravstvenih ustanova, 
prikuplja i analizira podatke o poslovanju 
zdravstvenih ustanova, sudjeluje u izradi 
općih i pojedinačnih akata iz područja 
zdravstva, predlaže poduzimanje 
odgovarajućih mjera, te obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika

4. Stručni suradnik 
za socijalnu skrb

- visoka stručna 
 sprema 
 socijalne ili druge 
 odgovarajuće 
 struke
- položen državni 
 stručni ispit
- najmanje 3 godine 
 radnog staža u 
 struci

1 Prati i proučava stanje i problematiku 
iz područja socijalne skrbi, vodi 
evidenciju o ustanovama socijalne skrbi, 
stručno obrađuje podatke potrebne za 
osiguranje sredstava za financiranje 
ustanova socijalne skrbi i financiranje 
određenih socijalnih prava, prikuplja i 
obrađuje podatke, te sudjeluje u izradi 
općih i pojedinačnih akata iz područja 
socijalne skrbi, prati stanje objekata u 
socijalnoj skrbi i predlaže poduzimanje 
odgovarajućih mjera, obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika

5. Viši stručni 
referent za socijalnu 
skrb i udruge

- viša stručna 
 sprema socijalne 
 ili druge 
 odgovarajuće 
 struke
- položen državni
 stručni ispit
- najmanje 3 godine
 radnog staža u 
 struci

1 Proučava i stručno obrađuje te prati i 
analizira stanje u socijalnoj skrbi, prati 
ostvarivanje sredstava za ostvarivanje 
javnih potreba u skrbi i socijalnih 
ustanova, prati rad udruga i njihovo 
financiranje, obavlja druge poslove po 
nalogu pročelnika



Stranica 218 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2008.

Red.
broj

Naziv radnog 
mjesta Stručni uvjeti Broj

izvršitelja Opis poslova

1 2 3 4 5
6. Administrativni

tajnik
- srednja stručna 
 sprema upravne, 
 ekonomske ili 
 druge 
 odgovarajuće 
 struke
- poznavanje rada 
 na PC računalu
- položen državni 
 stručni ispit
- najmanje 1 godina 
 radnog staža u 
 struci

1 Obavlja administrativno-tehničke poslove 
uredskog poslovanja, vodi propisane 
i druge evidencije, poslove prijepisa, 
te obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika«

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-04/08-01/07
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 9. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 219Broj 8/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 220 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2008.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2008. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


